
Zwolnienie z kwarantanny po kontakcie z 
osobą zarażoną zostaje wydłużone z 6 do 
12 miesięcy  
 

Osoby, które przeszły COVID-19 w Norwegii, otrzymują teraz 
zwolnienie z kwarantanny po kontakcie z osobą zarażoną na 
okres 12 miesięcy. Zaświadczenie koronawirusowe do użytku 
krajowego jest aktualizowane w ten sposób, aby było zielone 
przez 12 miesięcy po przejściu COVID-19. 
 
Do tej pory okres zwolnienia z kwarantanny po kontakcie z osobą zakażoną, dla 
osób, które przeszły COVID-19, wynosił sześć miesięcy, jeśli choroba mogła być 
udokumentowana przez norweską służbę zdrowia. Rząd wydłuża teraz okres 
zwolnienia do 12 miesięcy. Zmiana obowiązuje od północy w nocy na 28 sierpnia 
2021 r. 
 
– Mamy obecnie dużą wiedzę, która wskazuje, że osoby, które zachorowały na 
COVID -19, są dobrze chronione przez co najmniej 12 miesięcy. Dlatego 
rozszerzamy zwoolnienie z kwarantanny po kontakcie z osobą zakażooną dla tej 
grupy – powiedział Minister Zdrowia i Opieki Bent Høie. 
Należy również zaktualizować zaświadczenie koronawirusowe do użytku 
krajowego tak, aby było ono zielone przez 12 miesięcy po przejściu COVID-19. 
Planuje się, że rozwiązanie techniczne będzie gotowe do 9 września. 
 
Zmiany wprowadzane są jako następstwo zaleceń Urzędu ds. Zdrowia 
(Helsedirektoratet) i Norweskiego Instytutu Zdrowia Publicznego 
(Folkehelseinstituttet). 
Nie będzie odpowiedniej zmiany w zwolnieniu z kwarantanny wjazdowej dla 
osób, które przeszły COVID-19. Powodem tego jest to, że UE nie zezwala na 
wydawanie unijnego zaświadczenia koronawirusowego dotyczącego odporności, 
która została wykazana ponad 180 dni temu. 



 
Rozwiązanie polegające na wydłużeniu zwolnienia z kwarantanny wjazdowej 
będzie wymagało dużych zasobów technicznych, a jednocześnie niewiele osób 
skorzysta z ewentualnej zmiany. Dorośli z tej grupy mogą zostać zaszczepieni i 
uzyskać stałe zwolnienia z kwarantanny wjazdowej, natomiast dzieci mogą już 
skrócić kwarantannę dzięki negatywnemu wynikowi testu PCR po trzech dniach. 
 
– Ważne jest, aby choroba mogła być udokumentowana w bezpieczny sposób, a 
najlepiej zrobić to posługując się unijnym zaświadczeniem koronawirusowym. 
Jeśli UE przyjmie zmiany w zakresie czasu ważności informacji dotyczących 
przebytego COVID-19 w zaświadczeniu koronawirusowym, to rząd rozważy, czy 
zasady kwarantanny wjazdowej powinny zostać ponownie zmienione – 
powiedział Høie. 
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